
O b v o d n í   s o u d   p r o    P r a h u   5 
Hybernská 1006/18, 110 00 Praha 1       tel. 224 424 111 

e-mail: podatelna@osoud.pha5.justice.cz,                DS: j8xab2v 

60 Spr 777/2019 

DOPLNĚK   č. 1 
rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 5 účinný od 2.1.2020 

 

1) Správa soudu 
 Informační centrum – styk s veřejností – nahlížení do spisů, podatelna, ústředna  

 
JUDr. Marcela Lehnerová, 

- vede evidenci spisů ve studovně  - objednání nahlížení, pořizuje fotokopie ze spisů 

- podává základní informace veřejnosti včetně telefonických  

- vyznačování doložek PM a vykonatelnosti na stejnopisy rozhodnutí, 
 

Zástup: Hana Šlesingerová, Petr Vaško, Romana Fialová 
 
 
Hana Šlesingerová, pracovnice vnější podatelny a ústředny 

- podává základní informace veřejnosti včetně telefonických  

- vyznačování doložek PM a vykonatelnosti na stejnopisy rozhodnutí, 
 
 

 Dozorčí úředníci a správkyně aplikace  
Lenka Jarošová 

- zpracovává postagendu v soudních oddělení C, EXE, E 

mailto:podatelna@osoud.pha5.justice.cz


2) ÚSEK TRESTNÍ  
 
soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

administrativa 

1  

T 

 

 

 

 

 

Nápad zastaven – stáž.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obnova řízení v senátu 1 T.  

Mgr. Kateřina CTIBOROVÁ 
 
 
Zástup: 
Mgr. Martin Fila 
Mgr. Hana Krestýnová 
Mgr. Petra Kreuzmannová 
Mgr. Michal Prokop 
JUDr. Jana Humeni 
JUDr. Jan Novotný 
JUDr. Helena Grmelová 
 

Mgr. Markéta 
Králová 
 
Zástup: vzájemný 
mezi asistenty T 
 

 

Mgr. Jiřina 
Bernhauerová 
 
Věci napadlé od 
1.9.2018 Marta 
Machačková 

Alice Malčánková, vedoucí 
kanceláře – sudá čísla 
 
Liběna Burešová, vedoucí 
kanceláře – lichá čísla  
 
Protokolující úřednice: 
Zlata Nedorostová 
 
 
Zapisovatelky:  
Barbora Vidnerová 
Valentina Chinevová 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

administrativa 

 
19 
T 

 
 
 
 
 

Rozhodování ve věcech 
trestních, z došlého 
nápadu T věcí až do výše 
100 % nápadu. 

Zkrácené přípravné řízení 
podle § 314b odst. 2 tr. 
řádu v rámci pracovní 
pohotovostní služby, 
vykonávané 
v mimopracovní době, 
v týdenním pořadí po sobě 
jdoucích senátů. 
 
Vykonává trestní přípravné 
řízení v rámci týdenní 
pohotovostní služby 
vykonávané 
v mimopracovní době 
v týdenním pořadí po sobě 
jdoucích příslušných 
trestních senátů. 
 
Obnova řízení v senátu 
19T 

 
Mgr. Martin FILA 
 
 
Zástup: 
Mgr. Hana Krestýnová 
Mgr. Petra Kreuzmannová 
JUDr. Helena Grmelová 
JUDr. Jan Novotný 
JUDr. Jana Humeni 
Mgr. Michal Prokop 
 
 

 
Mgr. David Havel 
 
 
Zástup: vzájemný 
mezi asistenty T 
 

 
Michal Hovorka 
 

 
Liběna Burešová, vedoucí 
kanceláře  
 
Protokolující úřednice: 
Ivana Uhrová, DiS.  
 
 
Zapisovatelky:  
Barbora Vidnerová 
Valentina Chinevová 
 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

administrativa 

29 
T 

 
 
     
  Tm 
 
 

 

Rozhodování ve věcech 
trestních, z došlého nápadu 
T věcí  až do výše 50 % 
nápadu. 
 
Soudnictví ve věcech mládeže 
100% nápadu. 

Zkrácené přípravné řízení 
podle § 314b odst. 2 tr. řádu 
v rámci pracovní 
pohotovostní služby, 
vykonávané v mimopracovní 
době, v týdenním pořadí po 
sobě jdoucích senátů. 

Vykonává trestní přípravné 
řízení v rámci týdenní 
pohotovostní služby 
vykonávané v mimopracovní 
době v týdenním pořadí po 
sobě jdoucích příslušných 
trestních senátů. 
 
Obnova řízení v senátu 29T , 
29Tm, 38Tm, 1Tm 

 
JUDr. Helena GRMELOVÁ 
 

 

Zástup: 

Mgr. Michal Prokop 
JUDr. Jan Novotný 
JUDr. Jana Humeni 
Mgr. Petra Kreuzmannová 
Mgr. Hana Krestýnová 
Mgr. Martin Fila 
 
 
 

 
Mgr. Martina Ryplová 
 
 
Zástup: vzájemný mezi 
asistenty T 
 

 
Marta 
Machačková 
 
29 Tm  
 Mgr. Jiřina 
Bernhauerová 
(včetně 1Tm a 
38Tm)  
 

 
Alice Malčánková, vedoucí 
kanceláře  
 
Protokolující úřednice: 
Petra Ježková 
 
 
Zapisovatelky:  
Barbora Vidnerová 
Valentina Chinevová 
 

 



5 
 

 

soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

administrativa 

 
30 
T 
 
 
 
 
 

Rozhodování ve věcech 
trestních, z došlého 
nápadu T věcí až do výše 
100 % nápadu. 

Zkrácené přípravné řízení 
podle § 314b odst. 2 tr. 
řádu v rámci pracovní 
pohotovostní služby, 
vykonávané 
v mimopracovní době, 
v týdenním pořadí po sobě 
jdoucích senátů. 
 
Vykonává trestní přípravné 
řízení v rámci týdenní 
pohotovostní služby 
vykonávané 
v mimopracovní době 
v týdenním pořadí po sobě 
jdoucích příslušných 
trestních senátů. 
 
Obnova řízení v senátu 
30T. 

Věci napadlé do 18.9.2019: 
Mgr. Hana CHALOUPKOVÁ 
 
Po dobu stáže vyřizuje  
Mgr. Petra Kreuzmannová 
 
Věci napadlé od 19.9.2019: 
Mgr. Petra 
KREUZMANNOVÁ 
 
 
Zástup: 
JUDr. Helena Grmelová 
Mgr. Michal Prokop 
JUDr. Jan Novotný 
JUDr. Jana Humeni 
Mgr. Martin Fila 
Mgr. Hana Krestýnová 
 

Mgr. Markéta 
Králová 
 
Zástup: vzájemný mezi 
asistenty T 
 

Marta 
Machačková 
 

Liběna Burešová, vedoucí 
kanceláře  
 
 
Protokolující úřednice: 
Kamila Roubíčková 
Tereza Tůmová 
 
 
 
Zapisovatelky:  
Iveta Novotná 
 
 



6 
 

 

soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

administrativa 

 
37 
Nt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Td 

 

- 100% přípravné řízení 
trestní napadlé 
v pracovní době (Nt) 
vyjma úkonů podle  
§ 158a tr.ř.  

- 100% přípravné řízení ve 
věcech mládeže (Ntm) 
vyjma úkonů podle § 
158a tr.ř. 

 
100% věci Nt (jiné 
rehabilitace, milosti, 
ochranná opatření, soudní 
rehabilitace, spolupráce 
s členskými státy EU, 
spolupráce se státy mimo 
EU, ústní podání, výkon 
ochranného léčení, 
zahlazení odsouzení) 
 
-trestní dožádání  

 
JUDr. Jan NOVOTNÝ 
 
 
 
Zástup:  
Mgr. Petra Kreuzmannová 
Mgr. Martin Fila 
Mgr. Michal Prokop 
JUDr. Jana Humeni 
Mgr. Hana Krestýnová 
JUDr. Helena Grmelová 
 

 
Mgr. Pavlína Výletová 
 
JUDr. Jitka Cejnarová 
 
Mgr. Martina Ryplová 
 
Mgr. David Havel 
 
Mgr. Markéta Králová 
 
 
 
Zástup:  
vzájemný 
 
 
 
 
asistenti dle časové 
posloupnosti a 
abecedního pořadí 

 
 Eva Reinová, 
soudní tajemnice  
 

 
Jana Škramlíková, 
vedoucí kanceláře 
 
Zástup:  
Petra Ježková 
 
 
 
 
 

 

V Praze dne 20. prosince 2019 

Mgr. Andrea L o m o z o v á 
předsedkyně 

Obvodního soudu pro Prahu 5 


